Após a análise concluímos por adequar o projeto. 
Com a adequação do projeto (Prancha Extra), conseguimos reduzir os custos para a 
municipalidade, garantir a eficiência e funcionalidade da obra pretendida. 
A previsão inicial do custo da obra era de R$ 1.290.395,49 (hum milhão, duzentos e noventa 
mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) e, após a revisão, passará a 
ter um custo de R$ 1.144.037,93 (hum milhão, cento e quarenta e quatro mil, trinta e sete reais 
e noventa e tres centavos). 
Diante do exposto, encaminhamos os documentos complementares, sendo: 
R02-COB_PAT-CULT-CRON.PDF (CRONOGRAMA) 
R02-COB_PAT-CULT-ORC.PDF (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) 
ESTRUTURA-RE. 01-FOLHA EXTRA.PDF( FOLHA EXTRA COM ADEQUAÇÕES)

[...]

Após a análise concluímos por adequar o projeto. Com a adequação do projeto 
(Prancha Extra), conseguimos reduzir os custos para a municipalidade, garantir a 
eficiência e funcionalidade da obra pretendida. 

A previsão inicial do custo da obra era de R$ 1.290.395,49 (hum milhão, duzentos e 
noventa mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) e, após a 
revisão, passará a ter um custo de R$ 1.144.037,93 (hum milhão, cento e quarenta e 
quatro mil, trinta e sete reais e noventa e tres centavos). 

Diante do exposto, encaminhamos os documentos complementares, sendo: 
R02-COB_PAT-CULT-CRON.PDF (CRONOGRAMA) 
R02-COB_PAT-CULT-ORC.PDF (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) 
ESTRUTURA-RE. 01-FOLHA EXTRA.PDF (FOLHA EXTRA COM ADEQUAÇÕES)

[...]

em características e quantidades do objeto da licitação. As especificações e quantidades de 

serviços exigidas para comprovação de experiência deverão estar devidamente registrados 

nas entidades profissionais competentes. 

Leia-se: 

Orçamento Base: R$ 1.144.037,93 (hum milhão, cento e quarenta e quatro mil, trinta e sete 

reais e noventa e tres centavos) 

Deverá ter aptidão para desempenho para a construção de cobertura, banheiros e pavimento no 

Pátio da Cultura, situado na Av. Fernando Costa, esquina com a Av. Luiz de Lima – Centro – Cajati/SP  

– com no mínimo as quantidades apresentadas abaixo nos itens de maior relevância na planilha

[...]

eficiência e funcionalidade da obra pretendida. 

A previsão inicial do custo da obra era de R$ 1.290.395,49 (hum milhão, duzentos e 
noventa mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) e, após a 
revisão, passará a ter um custo de R$ 1.144.037,93 (hum milhão, cento e quarenta e 
quatro mil, trinta e sete reais e noventa e tres centavos). 

Diante do exposto, encaminhamos os documentos complementares, sendo: 
R02-COB_PAT-CULT-CRON.PDF (CRONOGRAMA) 
R02-COB_PAT-CULT-ORC.PDF (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) 
ESTRUTURA-RE. 01-FOLHA EXTRA.PDF (FOLHA EXTRA COM ADEQUAÇÕES)